1042S 67
Министерство здравоохранения

Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ (

РОСЗДРАВНАДЗОР)

П Р И К А З

Москва

О переоформлении лицензий

на осуществление деятельности по производству и техническому

обслуживанию (за исключением случая, если техническое обслуживание

осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или

индивидуального предпринимателя) медицинской техники

 В со ответстви и со ст.  18 Ф едерального закона о т 04.05.2011 № 9 9 -

Ф З

« О ли цен зи р ован и и о тд ел ьн ы х видов деятельности», постановлениям
и П равительства Р о сс и й ск о й Ф едерации от 03.06.2013 № 469 « О б утвер
ж дении

П ол ож ен и я о л и ц ен зи р ован и и деятельности п о п р о и зво д ству и
те хн и ч е ско м у об сл уж и ван и ю (за и скл ю ч е н и е м случая, если
указанная деятельность осущ ествляется для обеспечения со б ствен н ы х н
у ж д ю р и д и ч еско го лица и ли и н д и ви д уальн ого п редприним ателя)
м ед и ц и н ско й те хн и ки » и от 30.06.2004 № 323 « О б утвер ж д ен и и П
о л о ж е н и я о Ф едеральной сл уж б е по надзору в сф ере здравоохранения»
п р и к а з ы в а ю :

1. П ер ео ф о р м и ть с даты под п и сан и я настоящ его приказа л
ицензию на осущ ествление деятел ьн ости п о п ро и зво д ству и те хн и ч е
ско м у о б сл уж и ван и ю (за и скл ю ч ен и ем  случая,  если  техн и
ч еское  об сл уж и ван и е  осущ ествляется  для обеспечения
 со б ств е н н ы х  н уж д  ю р и д и ч еско го  л и ц а  и л и
 и н д и ви д уальн ого предприним ателя) м е д и ц и н ско й те хн и ки
ю р и д и ч е ски м л и ц а м (и н д и ви д уал ьн ы м предприним ателям ) со
гл асн о п р и л ож ен и ю к приказу.

2. У п р а вл е н и ю лицензир ования и контроля со бл ю д ен и я
обязательны х требований Ф едеральн ой сл уж б ы по надзору в сф ере
здравоохранения в устан овлен н ом п ор ядке оф орм и ть л ицензию ю р и д
и ч е ски м л и ц а м (и н д и ви д уал ьн ы м предприним ателям ), ука за н н
ы м в п ри л ож ен и и к н асто ящ е м у приказу, и внести сведения в реестр
лицензий.

3. К о н тр о л ь за и сп о л н ен и ем н астоящ его приказа оставляю
за собой.

В р и о руководителя аш ко

Приложение

к приказу Федеральной службы по

надзору в сфере здравоохранения

Перечень юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), которым

переоформлены лицензии на осуществление деятельности по производству и

техническому обслуживанию (за исключением случая, если техническое

обслуживание осуществляется для обеспечения собственных нуяед

юридического лица или индивидуального предпринимателя) медицинской

техники

Индивидуальный предприниматель Шитиков Виктор Александрович

паспорт 7804 394123 выдан: УВД г. Рыбинска и Рыбинского района Ярославской

области, 19.07.2005

Адрес места жительства; 152915, Ярославская область, г. Рыбинск, ул. Ошанина,

д. 19 а

ИНН 761000778600

ОГРНШ 305761006200055

в связи с истечением срока действия лицензии (лицензий), на виды деятельности,
не  наименования  содержащих) перечня  которых изменены,  не  содержаш;ей  (

вид  выполняемых работ,  лицензируемый  оказываемых услуг,  составляющих

деятельности, лицензия № 99-03-002102 сроком действия с 20.07.2010, действующая
бессрочно,  предоставленная  Федеральной  службой  по  надзору  в  сфере

здравоохранения и социального развития, переоформлена на лицензию № ФС-99-04-
002456

адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности:

-  152934, Ярославская область, г. Рыбинск, ул. Чкалова д. 37

в части производства медицинской техники:

-  изготовление по индивидуальным заказам пациентов медицинской техники,
к которой предъявляются специальные требования по назначению медицинских

работников и которая предназначена исключительно для личного использования

конкретным пациентом.